[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  057/2022.
Jaraguari-MS, 23 de agosto de 2022.

Ao Exmo. Cláudio Ferreira da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Nesta:

Assunto: Retirada de Proposição da Pauta da Ordem do Dia (Solicita).

Senhor Presidente:

Solicitamos de V. Exa a retirada da Pauta da Ordem do Dia que trata sobre o julgamento dos Processos do Tribunal de Contas do Estado TC/5711/2016 - Prestação de Contas Anual da Prefeitura do Exercício Financeiro de 2015 e Apensados: TC/8755/2015 - Orçamento Programa de 2015, TC/02350/2016 - Relatório Resumido de Execução Orçamentária e TC/11113/2016 - Relatório de Gestão Fiscal, bem como o Processo TC/25177/2017 - Prestação de Contas Anual da Prefeitura, do Exercício Financeiro de 2016 e Apensados: TC/951/2016 – Orçamento Programa de 2016, TC/30336/2016 - Relatório Resumido de Execução Orçamentária e TC/00253/2017 - Relatório de Gestão Fiscal, da Prefeitura Municipal de Jaraguari, de responsabilidade do Ex Prefeito Vágner Gomes Vilela, os quais serão jugados nesta Casa de Leis.

Tal solicitação se dá em razão de que este Relator após verificar a extensão dos arquivos e Pareceres já emitidos conclui que necessita de um pouco mais de prazo para finalização de seus Relatórios.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

VERº PETERSON MARTINS XAVIER – PSD
Relator da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI